GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                VEREADOR LULA TÔRRES

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

REQUERIMENTO / 2018

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita do município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão, Rúben Pecchio, ao Secretário da Fazenda

Municipal, Diogo Carvalho, ao Controlador do Município, Dimitre Bezerra, para que procedam com

estudos a fim de enviar a esta Casa Legislativa, projeto de lei autorizando o Poder Executivo a abrir

Crédito Adicional Especial no Orçamento Municipal, destinado à concessão de subvenção ao ICIA –

Instituto do Câncer Infantil do Agreste.

JUSTIFICATIVA

O presente anteprojeto de lei almeja conceder apoio financeiro ao ICIA, contribuindo desta forma

com as ações desenvolvidas no âmbito da cura do câncer infantil do agreste, fomentando, desta forma,

autonomia financeira à entidade de forma colaborativa. A subvenção objetiva conceder apoio para que

o ICIA continue realizando ações de cunho em saúde filantrópica em benefício da população

caruaruense. Diante do exposto, certo da importância do anteprojeto de lei anexo, estas são as razões

pelas quais solicito que o mesmo seja enviado a esta Casa Legislativa, com a autoria do Poder

Executivo.

             Dê-se ciência a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, ao Secretário de Planejamento,

Orçamento e Gestão, Rúben Pecchio, ao Secretário da Fazenda Municipal, Diogo Carvalho, ao
Controlador do Município, Dimitre Bezerra.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2018.

Vereador LULA TÔRRES

 Autor

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

                 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                VEREADOR LULA TÔRRES

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2018-09-20T10:16:27-0300
	Vereador Lula Tôrres